Bekanntmachung
des Ergebnisses der Ratswahl
der Gemeinde Langenberg am 14.09.2025

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Ratswahi festgestellt hat, wird dieses gem. § 35 des Kommu-
nalwahlgesetzes (KwahlG) i.vV.m. § 63 der Kemmunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben.

| Wahiberechtigte 7.012
Wahler/innen 4,386
Ungiltige Stimmen 86
Glltige Stimmen 4,300

Die giiltigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wahlergruppen/Einzetbewerber wie folgt:

Partei, Wahlergruppe,

Zahl der Stimmen

Einzelbewerberfin absolut v. H.

CDuU 2.087 48,53
UWG 1.142 26,56
GRUNE 504 11,72
SPD 567 13,19
| Insgesamt 4.300 100
Folgende Bewerber/innen wurden gewaéhit:

1. in den Wahlbezirken

Wabhlbezirk Bewerber/in Geburisjahr | Geburtsort | PLZ, Wohnort

E-Mail

Wahlbezirk 1 Lan- | Grewing, Burk- 1966 Langenberg | 33449 Langenberg

genberg hard, CDU burkhard.grewing@t-online.de
Wahlbezirk 2 Lan- | Sellemerten, Rein- | 1968 Lippstadt | 33449 Langenherg

genberg hard, CDU reinhard.sellemerten@t-online.de
Wahlhezirk 3 Lan- | Dr. Wortmann, 1980 Brilon 33449 Langenberg

genberg Arno, CDU arnoworimann@gmx.de

Wahlhezirk 4 Lan- | Schnatmann, 1981 Rheda-Wie- 1 33449 Langenberg

genberg Maik, CBU denbriick | maik.schnatmann@gmx.de
Wahlbezirk 5 Lan- | Feldmeier, Gerrit, | 1998 Rheda-Wie- { 33449 Langenherg

genbery Cbu denbrick gerrit.feldmeier@outiook.de
Wahlbezirk 6 Lan- | Ddsing, Monika, 1967 Lippstadt 33449 Langenberg

Eenberg Ccbu moni.duesing@outlook.com
Wahlbezirk 7 Lan- ! Haselkamp, Domi- | 1980 Goitersloh | 33449 Langenberg

genberg nik, CDU dominik.haselkamp@mail.de
Wahlbezirk 8 Lan- | Praest, Eva-Maria, 11980 Lippstadt 33449 Langenberg

genberg cbu | eva-maria@praest.net

Wabhlbezirk 9 Lan- | Alberti, Jens, CDU | 1965 Soest | 33449 Langenberg

genberg f.alberti@web.de

Wahlbezirk 10 Vorderbriiggen, 1969 Neuenkir- {33449 Langenberg

Langenberg Klaus, CDU chen |. Riet- | klaus@vorderbrueggen.de

berg




| Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr | Geburtsort | PLZ, Wohnort
E-Mail
Wabhlbezirk 11 Beerhues, 1959 Lippstadt | 33449 Langenberg
Langenberg Michael, SPD michaell2b@web.de
Wahlbezirk 12 Radtke, Julia, 1991 Lippstadt 33449 Langenberg
Langenberg Cchu julia.adolf08@gmail.com
Wahlbezirk 13 Dr. Handing, 1975 Lippstadt 33449 Langenberg
l.angenberg Christian, CDU christian@handing.de
2. aus den Reservelisten
Partei / Wéhler- Kandidat Geburtsjahr | Geburtsort | PLZ, Wohnort
gruppe Mandat E-Mail
CDhuU Kranz, Udo 1965 Lippstadt 33449 Langenberg
Reservelistenplatz | udo.kranz@i-onfine.de
5
UWG Neukirch, Heribert | 1957 Langenberg | 33449 Langenberg
Reservelistenplatz heribert.neukirch@web.de
1
UwWG Austermann, Birgit | 1966 Rheda-Wie- | 33449 Langenberg
Reservelistenplatz | |denbriick | bwohlfart@web.de
| 2
UWG Wickenbrock, Flo- | 1989 Rheda-Wie- | 33449 Langenberg
rian denbriick f.wickenbrock@t-online.de
Reservelistenplatz
L " |
| UWG Grof3ebrummel, 11955 Langenberg | 33449 Langenberg
[ Ludger lugrobru@web.de
Reservelistenplatz
4
UwG Rosenau, Birger | 1954 Libeck 33449 Langenherg
Reservelistenplatz bdtyr@t-online.de
5
UWG Goldful3, Bert  [1061 Gelsenkir- | 33449 Langenberg
Hubert chen be-goldfuss@t-online.de
Reservelistenplatz
6
UWG Braunholz, Silvic |1968 Eisenach |33449 Langenberg
Reservelistenplatz s-braunholz@web.de
7
GRUNE Leinweber, Tho- | 1959 Her- 33449 Langenberg
mas Alfons ten-Wester- | Doncamillo58@web.de
Reservelistenplatz holt
1
GRUNE Wachter, Andrea | 1970 Bad Hers- | 33449 Langenberg
Reservelistenplatz | feld Andi.Wachter@gmx.net
2
GRUNE Klose, Edgar 1955 Wieden- 33449 Langenberg
Heinz Paul briick edgar_klose@t-online.de
Reservelistenplatz
3




Partei / Wahler- Kandidat Geburtsjahr | Geburtsort | PLZ, Wohnort

gruppe Mandat E-Mail

SPD Rinne, Klaus 1954 Herford 33449 Langenberg

| Reservelistenplatz klsrinne@aol.com
1

;SPD Haska, Christian 1993 Rheda-Wie- | 33449 Langenberg
Reservelistenplatz denbriick c.haska@icloud.com
2

| . . .

GemédR § 39 KwahlG kdnnen gegen die Giiltigkeit der Wahl

- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,

- die flr das Wahlgebiet zustandige Leitung solcher Parteien und Wahlergruppen, die an der Wabhl teil-
genommen haben, sowie

- die Aufsichtsbehdrde

binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 17.10.2026, einschlieRlich, Ein-

spruch erheben, wenn sie eine Entscheidung (iber die Giiltigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis

c) KWahlG fiir erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wabhlleiter/der Wahileiterin schriftlich einzureichen

oder miindlich zur Niederschrift zu erklaren.

Langenberq, den 17.09.2025

chaumburg




